REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 024/2020

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DE PARANAÍBA,

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições, CONVOCA os

aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos da Prefeitura Municipal de Paranaíba e dá

outras providências:

Art. 1º - Ficam convocados todos os candidatos aprovados e convocados através do Edital de

Convocação nº 001/2019 e Edital de Convocação nº 001/2020, que apresentaram os

documentos para a investidura no cargo no prazo legal e que obtiveram parecer favorável da

Procuradoria Geral do Município, a comparecer em local, data e hora marcada constantes do

anexo I e II deste Edital, para a realização do exame médico admissional, onde será

avaliada a aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo, sob pena de

renúncia tácita do classificado convocado e, consequentemente, perda do direito à nomeação

ao cargo para o qual foi aprovado, ficando o Município de Paranaíba autorizado a convocar

outros classificados e aprovados no referido Concurso Público em sua substituição,

obedecendo à ordem legal.

§ 1º - No dia da realização do exame médico admissional, o candidato deverá comparecer no

local designado no agendamento para preenchimento da guia médica e de posse de todos os

exames de que tratam o Decreto n° 540/2019.

§ 2º - Somente serão admitidos os exames médicos exigidos no Decreto n° 540, de 25 de

novembro de 2019, que tenham sido realizados a partir de 20 de dezembro de 2019.

Art. 2º - O agendamento dos convocados constantes do Anexo I será realizado por meio de

contato telefônico a partir do número cadastrado no ato da inscrição.

Parágrafo único - Caso o número cadastrado tenha sido alterado, o candidato poderá entrar

em contato com a Secretaria Municipal de Administração para atualização dos dados, pelo

número (67) 3669-0000, ramal 244, ou pelo e-mail sema_paranaiba@hotmail.com.

Art. 3º - Os candidatos convocados no presente edital devem informar a Secretaria

Municipal de Administração até o dia 10/04/2020 pelo e-mail

sema_paranaiba@hotmail.com caso apresentem os sintomas de febre, tosse seca,

dificuldade respiratória e demais sintomas gripais, ou tenham retornado ao território

nacional de viagem internacional  a partir de 11 de março de 2020, hipótese em que

serão dispensados da avaliação pela junta médica, com posterior e oportuna convocação.

§1° - Os candidatos que mesmo não apresentando sintomas mencionados ou retornando

do exterior não consigam comparecer a avaliação médica pelas restrições de locomoção

impostas pela pandemia do COVID-19 deverão informar, antecipadamente, tais fatos à

Secretaria de Administração pelo mesmo e-mail.

§2° - A omissão da informação mencionada constitui infração a recomendação das

autoridades sanitárias e implicará na devida responsabilização.

§3º- O processo de posse dos servidores mencionados nos parágrafos anteriores fica

suspenso por 30 dias, prorrogáveis, conforme deliberação da Secretaria de

Administração.

Art. 4º - A realização da avaliação pela junta médica e a organização dos locais de

realização dos exames observarão as normas sanitárias de modo a permitir a realização

do ato sem aglomeração de candidatos, oferecendo-se condições de higiene e segurança

para profissionais e candidatos, evitando-se práticas que fomentem a proliferação da

patologia.

Art. 5º - Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Paranaíba/MS, 02 de Abril de 2020.

RONALDO JOSÉ SEVERINO DE LIMA

Prefeito Municipal

ANEXO I
(Edital de Convocação n° 024/2020)

Local: Avenida Getúlio Vargas, n° 1220, Bairro Centro,

Paranaíba-MS, CEP 79500-000

Nome
ADAIANE APARECIDA MELLIN DE SOUZA
AILTON BATISTA DOS SANTOS
ALEXANDRE CASTRO MARQUES DE OLIVEIRA

ANA PAULA CONRADO MARCASSO

ANTONIO CID ALVES LEAL

CARLOS ALBERTO MARQUES

CLAUDIA FERNANDA TEIXEIRA NOGUEIRA LYRA

DAYANI NUNES DE SOUZA

ELIAMAR ALVES NETO CARDOSO

ESTER JUNIA PIRES SILVA FREITAS

FERNANDO BARBOSA CASTRO

GABRIELA DEL NEGRI ROCHA

GUIDO RODRIGUES DE FREITAS

ICARO RICARDO RIBEIRO DA SILVA

IVONE FALCI VILELA

JOAQUIM FERREIRA DA SILVA NETO

JUCELINO BALDUINO MACHADO JUNIOR

JULIANA RODRIGUES PEREIRA

LAURA MARIA GONZALEZ

LUANA CARVALHO GUIMARÃES

MANOEL RAMOS

MARCOS AP. MELO DE FREITAS

MARIELA ALVES DE OLIVEIRA E PAULA

MARLI DOS SANTOS ALVES

MILTON SOUZA DA SILVA JUNIOR

NICOLLY RIBEIRO QUEIROZ

PAULO SERGIO ALVES DA SILVA

RICARDO RAFAEL D'AGOSTO

SANNDY MARIA GONÇALVES GALDINO

SELMA MARIA ARAZINI

SILVANIA DE ALMEIDA SILVA
TADEU SANTOS DO NASCIMENTO

UELITON JOSÉ BORGES DE FREITAS

VITOR DA SILVA CASTRO
VANESSA MALHEIROS BERGANTINI

WÁSSILA CAMILA BONIFÁCIO BORGES

ACIMÁRIA CANDIDO SILVA

ADRIANA DE SOUZA SANTOS FREITAS

ALINE DE FREITAS SILVA

ANA PATRÍCIA JESUS DE QUEIROZ

ANDREIA BORGES PORFIRIO

ANIBAL CAMILO BUENO NETO

APARECIDA INACIA DE QUEIROZ

BRUNO HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA

CASSIA TOSTA ALVES VIEIRA ALMEIDA

CIBELE DUARTE SILVA DE SOUSA

CLEIRE AZAMBUJA FERREIRA

 DANIELLA SOUZA QUEIROZ DA SILVA DE PAULA

DENISE ALVES FARIA

 DINAMAR PAULA DE OLIVEIRA ALVES

DIVINO PAULO DE SOUZA

EDUARDO SIQUEIRA VASQUES

ELINEUZA ALVES BELMIRO

ERICA LUCAS DE PAULA

FABIANA FERREIRA LAMBLÉM

GABRIEL ALVES CARDOSO DE OLIVEIRA

GEICYENE NUNES DA SILVA

 GLEIBY CRISTINA DA SILVA SOUZA

GUSTAVO DUARTE FERREIRA

HUMBERTO MORAES DE JESUS

JESSICA FERNANDA PEREIRA DE OLIVEIRA

JOSIEL GOMES DE LIMA

JUSCELAINE MARTINS DE FREITAS

KATIUSSI ANDRADE DA SILVA RAMOS

LAURENICE DE FATIMA C DE CARVALHO

LILIANE DO PRADO PEREIRA SILVA

LIVIA FERNANDA TORRES DOS SANTOS

LUCIMAR FATIMA MEDEIROS DE ALMEIDA

LUIZ FERNANDO RODRIGUES DA SILVA

MARCELA BERALDO LEMES DE FREITAS

MARCOS DONIZETI DE SOUZA SILVA

MARIA DE FÁTIMA FERREIRA

MATEUS SILVESTRE VILAS BOAS TORRES

MAURO MIGNOLI JUNIOR

MIRIÃ CRISTINA DOS SANTOS

NEIDE ALVES GARCIA SILVA

ODAIR PEDRO DA SILVA

 PATRÍCIA VILELA DOS SANTOS FARIA

RENAN BATISTA

ROSELI DE CASTRO MAIA

SILVANA ARANTES DA SILVA

SIMONE CALACIO DE OLIVEIRA

SUZELI VILIALVES CAETANO

TANIA ROBERTA NUNES RODRIGUES

VALDELINA LACERDA LIMA

VILMA LOPES DA SILVA

ANEXO II
(Edital de Convocação n° 024/2020)

Local: USF Nossa Senhora de Lourdes, Rua Daudet de Paula, 85,

Paranaíba, MS - CEP: 79500-000

Horário 06/04/2020

07h ADENILTON FERREIRA ALVES

7h15min ALAIDE GENOVEVA MIANI BASTISTA

7h30min ANA HELENA DE SOUZA GARCIA

7h45min ANADIR RODRIGUES DOS SANTOS SILVA

8h AQUILIS MATO

8h15min CARLOS HENRIQUE MACIEL RAMIRES

8h30min CRISTIAN WESLEY ROMERA SOARES

8h45min DIEGO CÉSAR REIS RODRIGUES DE FREITAS

9h ELIAS FRANCISCO DA SILVA

Horário 07/04/2020

07h ETHIENNE DE SOUZA MACHADO

7h15min FLAVIA MAISA VILLA ROSA SILVA

7h30min FRANCIANI MARIANO FORNI

7h45min GUSTAVO CÂNDIDO BARBOSA DA SILVA

8h ILANIA CRISTINA MENDES PEREIRA BACHI

8h15min JESSICA ARUJO DOS SANTOS

8h30min JOCELIA PANAROTTO CANDIDO

8h45min JOZILENI MACIEL DE OLIVEIRA

9h JULIANA DOS SANTOS AMADOR

Horário 08/04/2020

07h KELLY CRISTINA DE FREITAS CORDEIRO NOGUCHI

7h15min LUCAS PEREIRA ROCHA MARTINS

7h30min LUCIANO LOPES BERIGO

7h45min MARIANA SEVERIANO VIEIRA

8h MARIO ALVES ARANHA

8h15min MARTA MARIA DOS REIS RESENDE

8h30min MATHEUS FELIPE QUEIROZ DE AGUIAR

8h45min ODAIR LUCIANO DA SILVA

9h PRISCILA DE SOUZA SANTOS

Horário 09/04/2020

07h RENATA DE SOUZA SILVA

7h15min SEBASTIÃO FERNANDES SILVA

7h30min SERGIO VINICIUS VILLA ROSA SILVA

7h45min SUELENE APARECIDA RODRIGUES

8h TATIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA FAUSTINO

8h15min VALDIVINO LOPES DA SILVA

8h30min VICTÓRIA PRADO DE OLIVEIRA

8h45min VANESSA DE SOUZA RABELO

9h SOLANGE MARTINS

Horário 13/04/2020

07h ADEMILSON CRUZ NEVES

7h15min  CLAUDINEIA MARTINS DE OLIVEIRA

7h30min DAIANE FERREIRA LIMA

7h45min DAYANE APARECIDA FERREIRA DA SILVA

8h DEIZIMARA LADEIA LOPES

8h15min DIULE DOS SANTOS

8h30min EDUARDA BATISTA FREITAS

8h45min ELIEGE ANTONIA MUNIZ FERREIRA

9h  ELIS APARECIDA DA SILVA NUNES

9h15min ERNANDES AMARO SILVA

Horário 14/04/2020

07h ADRIELE APARECIDA POMPEU DA SILVA

7h15min ALEX SILVA LIMA

7h30min FERNANDO LUÍS OLIVEIRA ATHAYDE PAES

7h45min FRANCISCO RODRIGUES DE MENEZES NETO

8h GESLEY DE OLIVEIRA RIBEIRO

8h15min GRACIELE RODRIGUES DE LIMA

8h30min HELEN ÂNGELA MACIEL ARAÚJO

8h45min IRACEMA FERNANDES DOS SANTOS

9h JESSICA RIBEIRO NEVES

9h15min  JULIANA VILELA DE PAULA

9h30min KÁTIA CELENE DE PAULA

Horário 15/04/2020

07h ANA MARIA FRANCISCA DE SOUZA

7h15min ANDRÉIA LEMOS DE OLIVEIRA

7h30min KERLY BRITO

7h45min LEILA ALVES NOGUEIRA

8h LETICIA JOVANIA DOS SANTOS SILVA

8h15min LUCAS FERREIRA CAVALCANTE

8h30min LUCIMEIRE PEREIRA DO AMARAL

8h45min MAGDA FREITAS DA COSTA

9h MARCIA APARECIDA INACIA DE OLIVEIRA

9h15min MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA

9h30min MARIA ONEIDA SILVESTRE TORRES

Horário 16/04/2020

07h APARECIDA ALVES LACERDA

7h15min BONFIM RODRIGUES DA SILVA JUNIOR

7h30min MATHEUS FELIPE MUNO DOS SANTOS SILVA

7h45min MAYARA DUTRA SOUZA SANTOS

8h MÔNICA FERREIRA PEDROSO

8h15min NICELENE CARVALHO SANTANA TEODORO

8h30min ODEZÂNGELA DE SOUZA MACIEL R

8h45min PATRICIA MARIA ROCHA BRAGA FLORINDO

9h RENATA ALVES DA SILVA

9h15min ROSIMEIRE CECATO

9h30min SIMAURA MARTINS DE JESUS

Horário 17/04/2020

07h BRUNO PAVAN DOS SANTOS

7h15min CATIUCE ALVES FERREIRA MORAES

7h30min SOEL SILVA DE LEON JUNIOR

7h45min SUZELY ALVES

8h THUANY OLIVEIRA SALVIONI

8h15min VANESSA ALVES RODRIGUES QUEIROZ

8h30min VITOR EDUARDO MARTINS RIOS